муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр
_________ развития ребенка - детский сад № 56 городского округа Самара________

443099, г. Самара, ул.Фрунзе, д. 79, тел.(факс) 333 52 24, e-mail: mdou ds56@samtel.ru; martvanova.ira201 l@yandex.ru

ПРИКАЗ № 08-ОД

«23» января 2023 года

«Об организации антикоррупционной деятельности»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона

от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федерального

Закона от 11.08.1995 №135-Ф3 «О благотворительной деятельности»,

национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы и в

соответствии с письмом Департамента образования Администрации

городского округа Самара от 20.01.2023 №12-01-02/140

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара по

противодействию коррупции на 2023 год.

2. Утвердить состав рабочей группы (комиссии) по противодействию

коррупции в соответствии с требованиями нормативных правовых

актов в сфере противодействия коррупции на 2023 год.

3. Утвердить План работы рабочей группы (комиссии) по

противодействию коррупции на 2023 год.

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные целевые

финансовые средства от родителей (законных представителей) и

спонсоров только на добровольной основе по заявительному

характеру.

5. Все денежные средства зачислять по безналичному расчету на

расчетный счет МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара .

6. Привлечение добровольных пожертвований производить только на

уставные цели МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара в соответствии

с планом финансово - хозяйственной деятельности.

7. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение

и требования об учете.
8. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на

первоочередные мероприятия (срочный (аварийный) ремонт,

организация охраны труда, безопасности и прочее).

9. Периодически отчитываться перед Советом родителей и общим

собранием работников о получении и расходовании добровольных

пожертвований.

10. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному

сбору денежных средств.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
И.Е.Мартьянова

Приложение №1
к приказу № 76-од от 17.12.2021 г.

СОСТАВ
рабочей группы (комиссии)

по противодействию коррупции
в МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара

Председатель - Власова Вера Сергеевна, старший воспитатель

МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара
Члены комиссии - Хохлова Людмила Альбертовна, педагог- психолог

МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара
- Смирнова Екатерина Юрьевна, секретарь МАДОУ

«Детский сад № 56» г.о. Самара

- Горлина Ольга Андреевна, бухгалтер МАДОУ

«Детский сад № 56» г.о. Самара

- Анучина Янина Вячеславовна, инспектор по

кадрам МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара

Основание:
1. Заседание рабочей группы по противодействию коррупции от

16.12.2022 г. протокол № 5.

	001
	002
	003

		2023-01-24T08:28:19+0300
	Мартьянова И.Е.